
UCHWAŁA NR XIX/71/12
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 28 czerwca 2012 r.

w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórym nauczycielom. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591 ze zm.), w związku z art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela ( Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach podstawowych, 
gimnazjach i zespołach szkół, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela ( Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.), o liczbę zajęć stanowiącą różnicę między obowiązującym 
nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć, a wymiarem określonym w następującej tabeli: 

 
L.p. Stanowiska kierowniczeTyp ( rodzaj szkoły) Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru 

zajęć 
1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, liczącego: 

- do 5 oddziałów, 
- 6 i więcej oddziałów, 
Wicedyrektor przedszkola liczącego powyżej 6 oddziałów. 

10 
8 
12 

2. Dyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum, zespołu szkół liczących: 
- do 6 oddziałów, 
- od 7 do 16 oddziałów, 
-17 i więcej oddziałów, 
Wicedyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum, zespołu szkół 
liczących: 
-do 16 oddziałów, 
- 17 i więcej oddziałów. 

10 
7 
3 

11 
9 

§ 2. Nauczycielowi pełniącemu obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono to 
stanowisko, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć zgodnie z §1. Obniżenie obowiązuje od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 3. 1. W uzasadnionych przypadkach, kiedy warunki funkcjonowania szkoły i placówki powodują znaczne 
zwiększenie zadań dyrektora i wicedyrektora, w ramach posiadanych przez szkołę środków finansowych, 
Burmistrz Miasta Żary, może częściowo lub całkowicie zwolnić dyrektora i wicedyrektora od obowiązku realizacji 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć określonych w § 1. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, może być cofnięte w każdym czasie, z chwilą ustania przyczyn 
uzasadnijących to zwolnienie. 

§ 4. Nauczycielom, korzystającym z obniżki lub zwolnienia, godziny ponadwymiarowe mogą być przydzielone 
wyjątkowo, tylko w sytuacji, gdy nie ma możliwości realizacji tych godzin przez innego nauczyciela. 

§ 5. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, nauczycielom 
niewymienionym w art. 42 ust. 3 ustawy - Karty Nauczyciela, zgodnie z poniższą tabelą: 

 
L.p. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć 
1. pedagog, psycholog, logopeda, a także inny nauczyciel prowadzący zajęcia 

specjalistyczne 25 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary. 



§ 7. Traci moc uchwała Nr XXIV/7/05 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 24 lutego 2005 r. w sprawie: określenia 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów i logopedów zatrudnionych w przedszkolach, 
szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez Gminę Żary o statusie miejskim. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od daty ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2012. 

 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Krasko




